orspeisen

Klare Rindersuppe 6,50 €

mit Kaspressknodel und Gemiise

Feines hausgemachtes Wiirzfleisch 8,00 €

mit Champignons, iiberbacken mit Gouda

Soljanka 7,20€

Grine & Kalte Kiiche

Bunter Salat der Saison 7,20 €
Variation bunter Blattsalate mit Balsamico- Orangendressing

Zusatzlich Wéhlbar gegen Aufpreis:
* mit gebackene Mozzarella Sticks 4,20 €
* mit gegrillter Hihnchenbrust 6,30 €

Eine Beilagendnderung bei allen Gerichten ist

selbstverstindlich gern machbar!

Dafiir erheben wir ein Entgelt von 1,50€




auptspeisen

deftiges zur Advents-& Weihnachtszeit

Sauerbraten 20,00 €
Rinderroulade nach Art ,,Karl’s des Grofen 22,00 €
Geschmorte Entenkeule an Orangensofie 19,50 €
Knusprige Gansebrust 24,50 €

dazu servieren wir Apfelrotkohl und Klépe

unsere Klassiker

Schweineschnitzel ,,Wiener Art” 18,00 €
an Steakhousepommes & Salat

Rostbrit| 16,50 €

an gebratenen Zwiebeln mit Bratkartoffeln und Salat



typisch Arzgebergsch
Buttermilchgetzen ,,Waldgasthof* 14,00 €

mit bunten Gemiisewiirfel, dazu Krduter-Dip, Dornthaler Leindl
und Salat

aus Fluss und Meer

Zanderfilet mit Djon-Senfsofe 18,50 €
dazu Kartoffelpiiree und Salat

fir de‘ Vegetarier

Spinatknaédel 15,00 €

in Krdutersofe mit Rucola und Parmesan

was mer mit de‘ Finger isst...

Klassischer Bacon Cheeseburger ,,Waldgasthof* 18,00 €
saftig gegrilltes Rindfleisch, Hausdressing & BBQ-Sauce, Bacon, knackiger
Salat, Tomaten, Gewiirzqurken, Kdse und Rostzwiebeln,

dazu Steakhouse-Pommes




csserts

Fiir de® SiiBen

Eiskaffee oder Eisschokolade
Mit einer Kugel Vanilleeis und Sahne
4,50 €

Schokokiichlein
mit halbflissigem Kern und frischen Beeren
6,00 €

Apfelstrudel aus gezogenem Teig
mit Vanilleeis garniert mit Kiirbisél, Kernen und Sahne
7,50 €

Eis in dor Glasschale
Softeisart wahlweise als Vanille-Waldmeister
oder Vanille-Schokolade, garniert mit Friichten }

4,50 €



Kaffee &-Teespezialititen von ,,Dallmayr

Tasse Kaffee oder Pott Kaffee 2,80 € 3,80 €
Espresso einfach oder Doppio 2,80 € 4,00 €
Pott Cappuccino 3,50 €
Pott Milchkaffee 3,50 €
Latte Macchiato 3,50 €
Pott Chococino 3,80 €
Pott HeiBe Schokolade Vollmilch oder Weif3 3,50 €
Heife Schokolade mit Rum oder Amaretto 4,50 €
Wahlweise mit Sahne zzgl. 0,80 €
Glas Heife Zitrone 3,50 €

Tee- serviert mit kandis- Glas 3,50 €

Darjeeling First Flush - edler, zart blumiger Schwarztee aus der
ersten Pfliickung im Friihling
Rooibos Tee ,,Vanille“ - samtweicher Rooibostee mit Vanille, leicht siif,
natiirlich ohne Koffein
Earl Grey - Der Klassiker unter dem aromatisierten Tees-
mit dem frischen Zitrusduft der Bergamotte-Frucht
Griiner Tee ,,Sonnengruf” - mit Mango- Zitronen- Aroma
und fein ausgewdhlten Bliitenblattern
Friichtetee ,,Waldbeere” - liebliche Frichtemischung mit Waldbeeren-Aroma
»Apfel-Birne“ - erinnert an Sommertage, weiche, siiffe Noten

Krdutertee ,,Pfefferminze” - wiirzig minziger Geschmack, leicht kiihlend

Tulsi Relax” - ayurvedische Kraduter, indischer Basilikum
»Alpenkriuter” — leichte minzige Note, mit erlesenen Alpenkriut®
ausbalancierte Teemischung
»Garten der Provence* - mediterrane, Lavendel, Minze &
Verbenenkraut
Wellness Tee - liebliche Krauter mit weichem Rooibos



Spirituosen

Lauterbacher Tropfen
Lauterbacher Vuglbeere

Freiberger Magenwiirze
Ramazzotti mit Eis und Zitrone
Wodka

Malteser Aquavit

Cremelikor

Eierlikor ,,Eppendorfere

Whiskey

St.Ullrich - Kréuterbitter aus dem Erzgebirge
»Prinz’ Fein- Brennerei seit 1886

Grubenfeuer der brennende Krauterlikér

Gin- Tonic
Whiskey- Cola

HeiBes an kiihlen Tagen

Pott Glihwein

Pott Vuglbeerpunsch
Grog oder Jagatee
Kinderpunsch
Hittentee

WALDGASTHOF BAD EINSIEDEL
Badstr. 1
09548 Kurort Seiffen

Telefon: 037362/ 87 97 12
Fax: 037362/ 87 9/ 13

E-Mail: serviceewaldgasthof-bad-einsiedel.de

2 cl
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,50 €
3,00 €
3,50 €

3,00 €

0,2 |
0,2 |

4 cl

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,80 €
4,00 €
4,50 €
4,00 €
4,00 €
5,80 €
4,00 €
4,80 €

6,50 €
6,50 €

4,00 €
4,90 €
4,50 €
4,00 €
4,90 €





